
 

 

 

News Release 

 

2023年 12月 25日 

各     位 

会 社 名  堺 化 学 工 業 株 式 会 社  

代表者名  代表取締役社長  矢 倉 敏 行 

（コード番号  4078  東証 プライム） 

問合せ先  人事総務部長  渡 辺 敏 樹 

電話番号  ０７２－２２３－４１１１  

  

 

湯本工場における爆発・火災事故の不起訴処分について 

 

2021年５月 11日に弊社湯本工場にて発生した爆発・火災事故につきまして、弊社社員が 2023年

３月 20日に業務上過失致傷の疑いで、福島地方検察庁に書類送検されておりましたが、12月 19日、

不起訴処分となりましたので、お知らせいたします。 

 

本事故により負傷された方、近隣住民の皆様ならびに関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする

多くの方々に多大なご迷惑、ご心配をおかけしましたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

 

弊社といたしましては、これらの事実を厳粛に受け止め、安全を最優先に、二度とこのような事

故を起こさぬよう再発防止策を徹底し安全文化醸成に努めて参ります。 

 

以  上 

 


